CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
308,303,455 285,977,357 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
308,303,455 285,977,357 Subsidios y Subvenciones
0

1,076,794,871

0
1,076,794,871
22,383,103

2,279,764
2,884
0

0
20,100,455

1,407,481,429

1,015,416,709

0
1,015,416,709

69,985,419

665,552
0

0
69,319,867

1,371,379,485

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

1,418,377,445

803,490,386
474,580,921
140,306,138

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

92,021,567
89,303,287

0
0
0

0
2,718,280

0
0

1,510,399,012

-102,917,583

2015

1,381,666,175
766,514,257
476,350,513
138,801,405

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

80,474,753
80,452,718

0
15,180

1,462,140,928

-90,761,443

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. MARCO ANTONIO MARTINEZ RIOS

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

Paginaldel



