## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	308,303,455	285,977,357	Gastos de Funcionamiento	1,418,377,445	1,381,666,175
Impuestos	0	0	Servicios Personales	803,490,386	766,514,257
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	474,580,921	476,350,513
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	140,306,138	138,801,405
Derechos Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	308,303,455	285,977,357	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	1,076,794,871	1,015,416,709	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,076,794,871	1,015,416,709	Transferencias al Exterior	0	0
	1,070,794,871	1,013,410,709	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	22,383,103	69,985,419	Participaciones	0	o
Ingresos Financieros	2,279,764	665,552	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	2,884	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		· ·	
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	20,100,455	69,319,867	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros lingresos y Benericios Varios	20,100,433	09,319,007	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,407,481,429	1,371,379,485	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	92,021,567	80,474,753
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	89,303,287	80,452,718
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	15,180
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	2,718,280	6,855
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	О
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,510,399,012	1,462,140,928
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-102,917,583	-90,761,443
					-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARCO ANTONIO MARTÍNEZ RÍOS DIRECTOR GENERAL Elaboró: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ SUBDIRECTOR DE FINANZAS